UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TTT-VP
V/v đôn đốc, tăng cường

thực hiện một số nhiệm vụ

chuyển đổi số năm 2023

Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

    Kính gửi: Các phòng thuộc Thanh tra tỉnh

Nhằm thực hiện có hiệu quả công tác chuyển đổi số theo Kế hoạch số

59/KH-UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị

quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về

chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Kế

hoạch số 44/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh chuyển đổi số năm

2023, định hướng đến năm 2025, Chánh Thanh tra tỉnh yêu cầu Trưởng các

phòng thuộc cơ quan chỉ đạo, quán triệt đến công chức thuộc phòng thực hiện

các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số theo Kế hoạch số

183/KH-TTT ngày 17/3/2023 về chuyển đổi số năm 2023 của Thanh tra tỉnh.

Thường xuyên rà soát, kiểm tra an toàn thông tin đối với máy vi tính được trang

bị sử dụng, bảo đảm an toàn dữ liệu cơ quan và cá nhân;

2. Tăng cường lập hồ sơ công việc trên Văn phòng điện tử theo hướng dẫn

tại Công văn số 305/TTT-VP ngày 05/5/2022. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc

trình ký số văn bản điện tử, phát hành văn bản đi, quản lý các văn bản trên Văn

phòng điện tử liên thông, đảm bảo 100% văn bản được ký số và gửi, nhận văn

bản trên môi trường mạng (trừ văn bản mật).

3. Thường xuyên cập nhật thông tin cá nhân trong việc bổ nhiệm, bổ

nhiệm lại, nâng lương, đào tạo bồi dưỡng, khen thưởng, kỷ luật… để thực hiện

việc cập nhật dữ liệu cá nhân vào cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức của tỉnh theo

quy định, bảo đảm các trường thông tin dữ liệu “Đúng - Đủ - Sạch - Sống”.

Văn phòng kịp thời lập mới, cập nhật thông tin đối với công chức, mới

được tuyển dụng, tiếp nhận, chuyển đổi vị trí công tác; điều chỉnh tình trạng hồ

sơ trên cơ sở dữ liệu đối với cán bộ, công chức chuyển công tác hoặc nghỉ hưu,

nghỉ tinh giản biên chế, nghỉ kết thúc hợp đồng làm việc, thôi việc…

4. Thực hiện cài đặt và sử dụng tài khoản định danh điện tử, sổ sức khỏe

điện tử, phần mềm Quản lý công việc và các phần mềm giao dịch điện tử, ứng

dụng VssID của bảo hiểm xã hội trên điện thoại thông minh.

5. Ban biên tập Trang thông tin điện tử cơ quan tăng cường cập nhật, đăng

tải văn bản chỉ đạo, tuyên truyền về các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà

nước về công tác chuyển đổi số, các nền tảng số, công nghệ số của quốc gia, của

tỉnh và thường xuyên viết, đăng các tin, bài về chuyển đổi số trên Trang thông

tin điện tử cơ quan.

Yêu cầu Trưởng các phòng, cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:               CHÁNH THANH TRA
- Như trên;

- CTT, các PCTT;

- Lưu: VT, VP

                 Nguyễn Văn Thơm

		2023-08-10T14:33:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:46:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:46:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:46:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!